
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 75,062,560 73,396,363 1,666,197

국 66,927,621 65,495,475 1,432,146

균 131,600 131,600 0

시 5,360,834 5,196,780 164,054

구 2,642,505 2,572,508 69,997

저소득층 생활안정지원 68,292,976 66,633,869 1,659,107

국 61,873,497 60,446,314 1,427,183

시 4,410,816 4,248,889 161,927

구 2,008,663 1,938,666 69,997

기초생활보장급여 지원 68,292,976 66,633,869 1,659,107

국 61,873,497 60,446,314 1,427,183

시 4,410,816 4,248,889 161,927

구 2,008,663 1,938,666 69,997

생계급여 42,381,007 41,242,889 1,138,118

국 38,142,905 37,118,600 1,024,305

시 2,965,771 2,887,002 78,769

구 1,272,331 1,237,287 35,044

301 일반보전금 42,381,007 41,242,889 1,138,118

국 38,142,905 37,118,600 1,024,305

시 2,965,771 2,887,002 78,769

구 1,272,331 1,237,287 35,044

01 사회보장적수혜금 42,381,007 41,242,889 1,138,118

◎ 생계급여 42,381,007 41,242,889 1,138,118경정 42,381,007,000원*1년

국 38,142,905 37,118,600 1,024,305

시 2,965,771 2,887,002 78,769

구 1,272,331 1,237,287 35,044

교육급여 34,698 35,384 △686

308 자치단체등이전 34,698 35,384 △686

08 교육기관에대한보조 34,698 35,384 △686

◎ 교육급여 34,698 35,384 △686경정 34,698,000원*1년

주거급여지원 19,490,000 18,302,025 1,187,975

국 17,541,000 16,471,822 1,069,178

시 1,364,300 1,281,142 83,158

구 584,700 549,061 35,639

301 일반보전금 19,139,432 17,951,457 1,187,975

국 17,225,489 16,156,311 1,069,178

시 1,339,760 1,256,602 83,158

구 574,183 538,544 35,639

01 사회보장적수혜금 19,139,432 17,951,457 1,187,975

◎ 주거급여 19,139,432 17,951,457 1,187,975경정 19,139,432,000원*1년

국 17,225,489 16,156,311 1,069,178

시 1,339,760 1,256,602 83,158

구 574,183 538,544 35,639

복지용 양곡공급 271,600 246,600 25,000

국 271,600 246,600 25,000

301 일반보전금 271,600 246,600 25,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 271,600 246,600 25,000

01 사회보장적수혜금 271,600 246,600 25,000

◎ 복지용 양곡공급 택배비 지원

271,600 246,600 25,000경정 271,600,000원*1년

국 271,600 246,600 25,000

저소득층 긴급 생활안정지원금 5,612,700 6,304,000 △691,300

국 5,612,700 6,304,000 △691,300

101 인건비 23,400 26,000 △2,600

국 23,400 26,000 △2,600

04 기간제근로자등보수 23,400 26,000 △2,600

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금 사업 업무보

조인력 인건비 23,400 26,000 △2,600경정 1,800,000원*13명

국 23,400 26,000 △2,600

201 일반운영비 12,540 32,000 △19,460

국 12,540 32,000 △19,460

01 사무관리비 12,540 32,000 △19,460

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금 카드제작비용

및 홍보비 등 12,540 32,000 △19,460경정 12,540,000원*1년

국 12,540 32,000 △19,460

301 일반보전금 5,484,960 6,146,000 △661,040

국 5,484,960 6,146,000 △661,040

01 사회보장적수혜금 5,484,960 6,146,000 △661,040

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금

5,484,960 6,146,000 △661,040경정 5,484,960,000*1년

국 5,484,960 6,146,000 △661,040

307 민간이전 91,800 100,000 △8,200

국 91,800 100,000 △8,200

11 사회복지사업보조 91,800 100,000 △8,200

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금(시설보조)

91,800 100,000 △8,200경정 91,800,000원*1년

국 91,800 100,000 △8,200

자활지원사업 5,939,083 5,931,993 7,090

국 5,054,124 5,049,161 4,963

균 131,600 131,600 0

시 577,346 575,219 2,127

구 176,013 176,013 0

저소득층 자활사업 5,939,083 5,931,993 7,090

국 5,054,124 5,049,161 4,963

균 131,600 131,600 0

시 577,346 575,219 2,127

구 176,013 176,013 0

자활사업(지역자활센터등 운영지원) 453,269 446,179 7,090

국 317,289 312,326 4,963

시 135,980 133,853 2,127

307 민간이전 453,269 446,179 7,090

국 317,289 312,326 4,963
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 135,980 133,853 2,127

10 사회복지시설법정운영비보조 453,269 446,179 7,090

◎ 지역자활센터등 운영지원(추경성립전 포함)

453,269 446,179 7,090경정 453,269,000원*1개소

국 317,289 312,326 4,963

시 135,980 133,853 2,127

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 754,950 754,950 0

국 679,454 679,454 0

시 52,846 52,846 0

구 22,650 22,650 0

307 민간이전 754,950 754,950 0

국 679,454 679,454 0

시 52,846 52,846 0

구 22,650 22,650 0

05 민간위탁금 754,950 754,950 0

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원 754,950 754,950 0

○ 청년내일저축계좌(차상위 이하)

193,972 56,003 137,969경정 873,747원*222명

국 174,575 50,403 124,172

시 13,578 3,920 9,658

구 5,819 1,680 4,139

○ 청년내일저축계좌(차상위 초과)

29,100 167,069 △137,969경정 300,000원*97명

국 26,190 150,362 △124,172

시 2,037 11,695 △9,658

구 873 5,012 △4,139
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